
  

 CITTA’ DI MANFREDONIA 
 Provincia di Foggia  

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
                                                                                  

Seduta n. 35 del 21.08.2014                                                                                                       n°    119955  
 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE AREA DA DESTINARE A SPETTACOLI VIAGGIANTI E BANCHI 

FIERA IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE “MARIA SS. DI SIPONTO”. 

 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventuno del mese di agosto alle ore 12,15 in Manfredonia e 

nel Palazzo di Città. 

 

 

Regolarmente convocata, si è riunita  

 
 LA GIUNTA COMUNALE 

 

composta dai signori:  

 
                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente 

 

dagli Assessori Comunali:  

 

               VARRECCHIA ANTONIETTA                  CLEMENTE MATTEO    

               ANGELILLIS ANTONIO                         PALUMBO MATTEO – Vice Sindaco 

               BRUNETTI ADAMO                              RINALDI PASQUALE 

               CASCAVILLA PAOLO                            ZINGARIELLO SALVATORE 

 

 

Sono assenti i signori: VARRECCHIA ANTONIETTA, BRUNETTI ADAMO, CASCAVILLA PAOLO E 

RINALDI PASQUALE.  
Partecipa il Vice Segretario Generale:  CIRITELLA Mariano. 

 

Il Presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione 

sull'argomento in oggetto. 

 _________________________________________________________________________ 

 

 
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

 

 Il Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000); 

 Il Segretario (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità tecnica 
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Premesso che l’Amministrazione comunale ogni anno organizza ed individua l’area da destinare a 

spettacoli viaggianti e banchi fiera per vendita di prodotti vari in occasione della festa patronale  “M.SS.  di 

Siponto”; 

Vista la Legge 18 marzo 1968, n. 337 “Disposizioni sui circhi equestri e sullo spettacolo viaggiante” 

che disciplina la concessione delle aree da destinare agli esercenti degli spettacoli viaggianti e circhi. 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di aree per l’installazione dei circhi equestri, 

delle attività dello spettacolo viaggiante e dei parchi di divertimento, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale  n. 1297 del 29 giugno 1984,  che individua alcune aree che, allo stato attuale, non sono più 

idonee all’uso di che trattasi.  

 Vista la deliberazione di C.C. n.115 del 10 dicembre 2009, “Piano comunale del commercio su aree 

pubbliche e il relativo regolamento comunale per fiere e mercati , con il quale  è stata individuata l’area 

mercatale ubicata in zona Scaloria (area in cui si svolge il mercato settimanale del martedì) per lo 

svolgimento delle Fiere;  

Vista la deliberazione di G.C. n.246 del 20/8/2013 con la quale si individuava in via sperimentale 

l’area ubicata in zona Scaloria ad installare le attrazioni dello spettacolo viaggiante e la collocazione dei 

banchi fiera; 

Vista la nota del Ministero dei Beni e delle attività Culturali e del Turismo Soprintendenza per i Beni 

Archeologici della Puglia – Taranto, prot. n. 6377 del 21/5/2014, con la quale è stata individuata ed 

autorizzata, in via temporanea, la parte settentrionale dell’area mercatale di Zona Scaloria, corrispondente 

all’area parcheggio e limitatamente alla durata della festività; 

Con deliberazione  di G.C. n.402 del 12 agosto 2009 sono state  individuate, ulteriormente, altre 

aree del centro urbano: Piazza Giovanni XXIII, Corso Manfredi (tra via del Porto e via dell’Arcangelo, sul lato 

antistante la Villa Comunale), Piazza Marconi, larghetto dei Celestini, Via Arcivescovado e Via Campanile;  

 Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto n. 2000, n. 267; 

Acquisiti i pareri: favorevoli, ai sensi dell’art. 49 del  T.U. approvato dal D.Lgs n.267 del 18/8/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forma di legge; 

  

D E L I B E R A 

 

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti:  

- di destinare, in via sperimentale, l’area ubicata in zona Scaloria per  lo svolgimento della Festa Patronale 

2014 per l’installazione di giostre e banchi fiera; 



- di confermare le aree del centro urbano: Piazza Giovanni XXIII, Corso Manfredi (tra via del Porto e via 

dell’Arcangelo, sul lato antistante la Villa Comunale), Piazza Marconi, larghetto dei Celestini, Via 

Arcivescovado e Via Campanile, giusta deliberazione di G.C. n.402 del 12 agosto 2009;  

- di stabilire che il concessionario ha l’obbligo di  tenere pulita l’area occupata  avuta in concessione, 

nelle stesse condizioni che gli è stata consegnata, giusta gli artt.12 e 18 del e regolamento comunale 

approvato con deliberazione di G.C.  n.1297 del 29/6/1984; 

- di provvedere da parte del concessionario al versamento della cauzione e della tassa dovuta; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, come da separata, unanime votazione 

favorevole. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  V.SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del 

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

 

       

4.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL V.SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ciritella 

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ciritella

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.      Il Vice Segretario Generale
Data  22 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Dirigente 4° Settore

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
 22 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
22 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
 22 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio
27362

M.Palumbo
Font monospazio
 22 AGO.2014

M.Palumbo
Font monospazio

A.Remore
Font monospazio


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


